24/08/2022 14:22 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/1ED212A9/03ANYolqvxezYNHW5HyNFw99fx8BHM2qKc84AH4ZjXIRm3bG-IU0wrhHXCn4hp… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE

GABINETE DO PREFEITO

LEI MUNICIPAL Nº. 950/2021

Dispõe sobre a criação do feriado municipal de
comemoração alusiva à Nossa Senhora da
Conceição – Padroeira de Maxaranguape e dá
outras providências.

O Senhor LUÍS EDUARDO BENTO DA SILVA, Prefeito do
Município de Maxaranguape, Estado do Rio Grande do Norte,
no uso de suas atribuições legais, conferidas pela art. 57, XI da
Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara Municipal
de Maxaranguape - RN aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica criado o feriado municipal em comemoração à
“Nossa Senhora da Conceição – Padroeira de
Maxaranguape”, que ocorre no dia 08 de dezembro no
munícipio de Maxaranguape/RN.

Art. 2º - A presente lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Maxaranguape/RN, 13 de dezembro de 2021.

LUIZ EDUARDO BENTO DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:

Sanclair Solon de Medeiros

Código Identificador:1ED212A9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 14/12/2021. Edição 2671

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/